

Başlarken...

2019'un son gününde Çin'de olağan dışı zatürre vakaları görüldüğünün Dünya Sağlık Örgütü'ne bildirmesinin üzerinden bir hafta geçtikten sonra Korona ailesine mensup yeni bir virüsün ölümcül hastalıklara yol açtığı bütün dünya tarafından öğrenilmiş bulunuyordu. Kovit 19 olarak anılan yeni tip virüs, Çin'den Avrupa'ya yayıldıktan kısa zaman içinde ise bütün dünyayı paniğe sürüklemeye yetti. Dünya Sağlık Örgütü, Korona virüsü pandemi kategorisine aldığı 11 Mart'ta ise Türkiye'de de ilk vakalar görülmeye ve alınan sıkı tedbirler daha da genişletilmeye başlandı.

Kısa sürede tüm dünyaya yayılan bu virüs, bugün maalesef yarım milyondan fazla kişinin ölümüne sebep olmuş ve milyonlarca kişiye bulaşmış bulunmaktadır. Alınan tüm tedbirlere rağmen virüsün yayılması ve ölümcül sonuçların önlenmesi maalesef mümkün olamamıştır. Ancak tarihe baktığımızda insanoğlunun bu tür trajedilerle çokça karşılaştığı, yaşanan tüm olumsuzluk ve acılara rağmen her türlü salgından başarıyla çıktığı ortadadır. Bu başarıda özellikle üniversitelerin ve bilimsel çalışmaların katkısı küçümsenmeyecek derecede önemlidir. Bugün de dünyanın dört bir tarafında Kovit 19 virüsüne çareler aramak için yüzlerce bilim insanı canla başla çalışmaktadır. Özellikle sağlık alanında yapılan uygulamalar ve araştırmalar takdire şayandır. Türkiye de bu hususta Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın öncülüğünde erken tedbirler almış, Sağlık Bakanlığı ve özellikle Bilim Kurulu'nun çalışmaları ve tavsiyeleriyle başarılı bir sonuca ulaşmıştır. Ancak virüsün bulaşıcı özelliğini önlemeye ve hastaların iyileştirilmesine dair yapılan tüm çabalar yanında göz ardı edilmeyecek diğer bir husus da sosyal bilimler alanında yapılması gereken araştırmalardır. Zira bu virüs, insan hayatında yaptığı tahribat dışında ekonomi, eğitim, sosyoloji, psikoloji, kültür ve daha pek çok konuda da birçok değişimlere neden olmuş ve tarihe not düşülmesi gereken önemli sonuçlar doğurmuştur. Bu vesileyle konuyla ilgili yapılacak her tür çalışmanın gelecek kuşaklara önemli yararlar sağlaması yanında günümüzde de pandemiden dolayı ortaya çıkan problemlere bir nebze de olsa ışık tutması beklenmektedir.

Bu vesile ile Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi olarak sosyal bilimler alanında özel bir çalışmanın yapılmasına karar verdik. Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi'nde yayınlanmak üzere *Üniversitemizdeki Sosyal Bilimler Araştırmaları* hazırlık çalışmalarına başlandı. Nitelikli araştırmalara dayanan makaleler, titiz bir hakem sürecine tabii tutuldu. Edebiyattan sanata, tarihten coğrafyaya, arkeolojiden sosyolojiye, antropolojiden teolojiye

kadar birçok disiplinden gelen her bir yazı, bağlı bulunduğu alanın gözlüğüyle salgın / hastalık olgusuna farklı açılardan yaklaşmış ve sunulan öneriler ışığında meseleye farklı çözümler üretmeyi amaç edinmiştir. Bu vesileyle çalışmanın ortaya çıkmasında emek harcayan Sosyoloji Bölüm Başkanı Prof. Dr. Suvat Parin ve Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdürü Doç. Dr. Bekir Koçlar başta olmak üzere tüm meslektaşlarıma teşekkür eder; *Üniversitemizin* bilim dünyasına katkı sunmasını ve insanlığa hayırlı olmasını dilerim.

Daha nice başarılı, verimli, ufuk açıcı çalışmalar dileğiyle...

Prof. Dr. Hamdullah ŞEVLİ
(Rektör)